КТХА02.01 датчик температуры
Датчики температуры КТХА02.01 предназначены для измерения температуры жидких, газообразных,
сыпучих сред, а также поверхностей твердых тел. При установке на технологическом оборудовании
сложной геометрии и в труднодоступных местах допускается изгибать датчики для размещения рабочего
спая в требуемой зоне измерения вплоть до сворачивания в петлю или спираль.
Датчики температуры КТХА02.01 наружным диаметром 3, 4.5 мм и монтажной длиной 20 и более метров

 1 - Указаны предельные значения, конкретный диапазон, в зависимости от конструктивной модификации и
наличия ИП приводится в паспорте и на шильдике датчика.
Структура обозначения
КТХА Exi 02.01 0 50 к1 О - 2 С321 - 3 100 - 500
  Длина l провода, указать размер в
мм, 500, 1000, 2000 3150 и более
 Количество удлинительных проводов:
Не заполнено - один удлинительный
провод с количеством парт
ермоэлектродов (И, И2, Н, Н2);
2х - два провода по 1 паре
термоэлектродов в каждом (И2 кроме
провода 80)
Монтажная длина, мм: 100, 120, 200, 250, 320,
400, 500, 630, 800, 1000, 1250, 1600, 2000,
2500, 3150 и более
Наружный диаметр: 1; 1,5; 2 3; 4; 4,5; 4,6; 5; 6
(размер в мм по выбору Заказчика)
Толщина оболочки кабеля:
Не заполнено - стандартная толщина оболочки;
Д - двойная толщина оболочки
Материал наружной оболочки кабеля:
С321 - AISI 321;
С316 - AISI 316;
Т310 - AISI 310;
Т446 - AISI 446;
Т600 - INCONEL 600;
Т740 - ALLOY 740
Количество пар термоэлектродов:
Не заполнено - 1 пара термоэлектродов;
2 - 2 пары термоэлектродов (2 спая)
Количество пар термоэлектродов:
Не заполнено - 1 пара термоэлектродов;
2 - 2 пары термоэлектродов (2 спая)
Исполнение рабочего спая:
О - открытый спай (для общего назначения);
Н - неизолированный спай (для общего назначения);
И - изолированный спай (для 0ExiaIICT6 или общего назначения)
     Класс допуска к0, к1, к2 (см. таблицу выше)
Вариант исполнения проводов:
50 - многожильный провод, изоляция Силикон / Экран / Силикон – экран провода
изолирован от корпуса датчика и не имеет вывода;
51 - многожильный провод, изоляция Силикон / Экран / Силикон – экран
изолирован от корпуса датчика и имеет отдельный вывод;
52 - многожильный провод, изоляция Силикон / Экран / Силикон – экран соединен с
корпусом датчика и имеет отдельный вывод;
54 - одножильный провод изоляция Силикон / Силикон без экрана;
60 - многожильный провод, изоляция Фторопласт / Экран / Фторопласт – экран
провода изолирован от корпуса датчика и не имеет вывода;
61 - многожильный провод, изоляция Фторопласт / Экран / Фторопласт – экран
изолирован от корпуса датчика и имеет отдельный вывод;
62 - многожильный провод, изоляция Фторопласт / Экран / Фторопласт – экран
соединен с корпусом датчика и имеет отдельный вывод;
63 - многожильный провод, изоляция Фторопласт / Фторопласт / наружное
армирование изолированное от корпуса датчика;
64 - одножильный провод изоляция Фторопласт / Фторопласт без экрана;
70 - многожильный провод, изоляция проводников и наружная оболочка из
стеклонити / наружное армирование из гальванизированной стали;
80 - многожильный провод с фторопластовой изоляцией в металлорукаве
Узел коммутации датчика:
0 - свободные концы 50 мм, IP65 провод 50-69, 80 (для 0ExiaIICT6 или общ. назнач.)
или IP40 провод 70 (для общего назначения);
2 - вилка мини-разъема, IP40 (для общего назначения);
4 - вилка стандарт-разъема, IP40 (для общего назначения)
Модификация:
02.01 - без монтажных элементов, базовая модификация
Вид взрывозащиты:
Не заполнено - электрооборудование общего назначения;